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 Handläggare 

Björn Dahlberg 

08-508 265 72 

Till 

Exploateringsnämnden 

2018-02-01 

Stockholms stads förslag till Program för 
tillgänglighet och delaktighet för personer 
med funktionsnedsättning 2018-2023. 
Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Kommunstyrelsens remiss av stadsledningskontorets förslag 

besvaras med exploateringskontorets tjänsteutlåtande. 

 

 

Håkan Falk 

Förvaltningschef 

 

 

 Ann-Charlotte Bergqvist 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har, i samverkan med flera olika aktörer, 

arbetat fram ett förslag till nytt program för tillgänglighet och 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Förslaget 

bygger på aktuella konventioner, inriktningen på den svenska 

funktionshinderpolitiken, aktuell lagstiftning och en utvärdering 

av stadens tidigare program. Förslaget innehåller åtta 

fokusområden, varav exploateringsnämnden föreslås bedriva 

arbete i fyra. 

 

Exploateringskontoret vill framhålla att förslaget till nytt program 

och de föreslagna indikatorerna och arbetssätten är utformade på 

ett sådant sätt att det kommer utgöra ett bra hjälpmedel i 

exploateringsnämndens fortsatta arbete inom 

funktionshinderområdet. 
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Bakgrund 
I samband med stadens budget för 2016 gavs kommunstyrelsen i 

uppdrag att i samråd med kommunstyrelsens funktionshinderråd 

revidera stadens program för delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning.  

 

Stadsledningskontoret har, i samverkan med 

funktionshinderorganisationer, förvaltningar och bolag i staden, 

utarbetat ett förslag till reviderat program. Förslaget bygger på 

FN:s konvention om rättigheter för personer med 

funktionsnedsättning, barnkonventionen, Europakonventionen 

och andra internationella konventioner samt svensk 

funktionshinderpolitik och lagstiftning. Till grund ligger även en 

utvärdering av stadens tidigare program.  

 

Förslaget till nytt program knyter an till den nya inriktningen för 

svensk funktionshinderpolitik, vilken Myndigheten för 

delaktighet och regeringen har föreslagit i proposition 

2016/17:188.  Det reviderade programmet ska användas av 

stadens nämnder och bolagsstyrelser i arbetet att identifiera, 

förebygga och undanröja de hinder för delaktighet i omgivningen 

som bristande tillgänglighet och ojämlika levnadsvillkor medför 

för personer med funktionsnedsättning.  

 

I förslaget har åtta fokusområden för stadens nämnder och 

bolagsstyrelser preciserats. Under varje fokusområde lämnas 

förslag på indikatorer och arbetssätt som nämnder och 

bolagsstyrelser kan använda som stöd. De åtta fokusområdena är: 

 

1. Rätten till arbete och försörjning 

2. Rätten till utbildning och att få det stöd som behövs för att 

nå kunskapsmålen 

3. Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda 

Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande 

bostad och garanteras säkerhet i kris 

4. Rätten till information och kommunikation samt att få 

tillgång till ny teknik 

5. Rätten till bästa möjliga hälsa 

6. Rätten till ett individuellt stöd 

7. Rätten till en meningsfull fritid 

8. Rätten att delta i demokratin. 
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Funktionshinderperspektivet ska användas i arbetet inom vart och 

ett av dessa fokusområden. Exploateringsnämnden ska svara för 

att bedriva arbete inom fokusområde 1, 3, 4 och 8. Arbetet 

behöver utformas med hänsyn till varje nämnds och 

bolagsstyrelses uppdrag. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Fysisk tillgänglighet är en av flera grundpelare i att kunna delta i 

samhället på jämlika villkor oavsett funktionshinderförmåga. 

Funktionshinderpolitiken fokuserar därför, bland annat, på att 

identifiera, förebygga och undanröja funktionshinder i 

omgivningen så att den allmänna marken blir lika tillgänglig och 

användbar för alla. I förslaget till reviderat program tydliggörs 

den inriktningen genom funktionshinderperspektivet vilket ger en 

god grund för att kunna strukturera och underlätta förståelsen för 

vad som behöver göras och vilka metoder som kan komma att 

vara lämpliga för att exploateringsnämnden ska bidra till att 

uppnå stadens mål inom området. 

 

I förslaget till program framhålls att uppföljningen ska ske inom 

ramen för stadens ordinarie uppföljningsarbete. 

Exploateringskontoret vill framhålla att detta förhållningssätt är 

klart fördelaktig då ytterligare/kompletterande 

uppföljningsinstrument skulle medföra en större otydlighet. 

Exploateringskontoret vill även framhålla att de förslag på 

indikatorer och arbetssätt som framkommer i förslaget medför 

stöd i arbetet med tillämpningen av detsamma. 

 

Exploateringsnämndens och stadsbyggnadsnämndens råd för 

funktionshinderfrågor har inkommit med synpunkter på detta 

remissvar, se bilaga 2. 

 

 

Slut 
 

 

Bilagor 
1. Förslag till ”Ett Stockholm för alla – Program för 

tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning 2018-2023” 

2. Synpunkter på utkast av kontorets svar gällande Program för 

tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning 2018-2023 

 


